2020年 2月 25日

大会役員/来賓    殿

大会参加者/応援者 殿

熊本県マスターズ水泳協会

会長 有田 迪子

日本国内における新型コロナウイルス関連肺炎感染拡大を踏まえた
第 18回ひのくにマスターズ水泳競技大会について

標記の件、国内での新型コロナウイルス関連肺炎の感染に拡大の兆しが見られることを受け、参加者の感染リスク低

減を目的に、今後の対応を含めた大会に関することについて、下記の通りご連絡します。

－ 記 －

■ 概況

国内における新型コロナウイルス関連肺炎の感染に拡大の兆しがみられることから、厚生労働省より、不特定多数

が集まる場での感染リスク低減のため、人混みや不要不急の集まりを避ける必要がある旨、発信されています。そ

れを踏まえるものの、プールでの感染拡大は少ない条件がわかって居る為、現状においては、開催に向け、各担

当での準備を進めております。

しかし、今後の状況等をしっかり確認したうえで、今後の対応図っていく必要があるので、下記内容を確認

していただき、今後の対応を注視していただきたい。

■ 大会開催の見極め

中止/開催 の判断を含め、3/8 に正式な決定事項を、HPまたは（一社）日本マスターズ水泳協会のHPにて発表

します。その指示のもと行動をお願いするものとします。

※ 国、熊本県、熊本市等の行政機関、（一社）日本マスターズ水泳協会、県水泳協会、市水泳協会、保健所

等の指示が3/8以降に出された場合、指示に従い緊急で大会の中止を決定することも、ございますので

よろしくお願いします。

■ 申込の関連した対応

大会の中止が決まっても、今回の申し込みいただいた金銭については返金をしないこととする。

（大会要項規定に従って、対応します。）

■ その他

・3/8を起点として前後に感染が確認された方については、自主的に参加を自粛して頂けるように

 お願いいたします。

・医師の診断で疑いがある方についても、参加の自粛をお願いいたします。

・大会当日においても、熱や咳の症状がある場合、棄権をお願いする場合もございますので、

 ご注意ください。  （当日、医師、看護師在中しておりますので、ご相談下さい）

＜本件に関するお問い合わせ先＞

熊本県マスターズ水泳協会  理事長  春木 正和

メール  rskxd282＠ybb.ne.jp  携帯 090-1347-4164

※出来れば問い合わせはメールにてお願いします。